
 

Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 

 

 
 
Avízo 

 

Kolem Slovenska za 82 dní? Ano, pěšky! 

(Promítání dokumentu Via Slovakia + diskuse s tvůrci) 

Slovenský institut v Praze vás srdečně zve na jedinečný filmový večer s 

dokumentárním filmem Via Slovakia (2024), který vás provede fascinujícím 

dobrodružstvím a krásami slovenské krajiny. Promítání se uskuteční ve čtvrtek 

26. června 2025 v 18:00 ve Slovenském institutu v Praze (Hybernská 1). Po filmu 

bude následovat diskuse s tvůrci. 

Hlavní hrdina filmu, turista a dobrodruh Slavomír Duchovič, ušel za 82 dní 

neuvěřitelných 1870 kilometrů. Na této pouti se vydal po stopách přírody, 

historie a vlastního nitra. 

Režisér Víťazoslav Chrappa vytvořil dílo, které není jen o turistice. Film nabízí 

pohled na vnitřní přerod, sílu vůle a odvahu změnit svůj život. Navíc vás okouzlí 

neopakovatelnými záběry přírodních krás Slovenska a inspiruje k vlastním 

nezapomenutelným výletům. 

Po projekci vás čeká diskuse s režisérem a hlavním protagonistou, kteří odhalí 

zákulisí natáčení, podělí se o zážitky, které se do filmu nevešly, a nabídnou 

praktické tipy na túry po Slovensku. Kromě toho si můžete odnést turistické 

průvodce, mapy a další materiály, které vám pomohou objevit Slovensko v celé 

jeho kráse. 

Nechte se inspirovat k letním dobrodružstvím! 

Vstup je zdarma. Rezervace míst je možná na e-mailu: si.prague@mzv.sk. 

Pro více informací kontaktujte Slovenský institut v Praze: 

E-mail: si.prague@mzv.sk 

Telefon: +420 721 466 298 

 


